
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24.08.2022 № 271  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 10.10.2011 № 127 

 
 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 10.10.2011 № 127 (в редакции от 11.06.2013 № 360, от 21.05.2014 № 505,  
от 09.12.2015 № 44, от 02.03.2016 № 73, от 16.12.2016 № 174, от 04.04.2018 № 332, 
от 13.03.2019 № 433, от 09.10.2019 № 506) «Об услугах, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 
Администрацией городского округа Стрежевой и ее органами»: 

- Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальных услуг Администрацией городского округа 
Стрежевой и ее органами, утвержденный указанным решением, изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
___________________Н.А. Гришко 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
       
_______________ И.В. Балицкая 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
к решению Думы городского 
округа Стрежевой 
от 24.08.2022 № 271  
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ  

И ЕЕ ОРГАНАМИ  
 
 

1. Подготовка и оформление в установленном порядке проекта 
переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 
перепланируемого помещения в многоквартирном доме. 

2. Оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) 
представителя, в случае, если за предоставлением услуги обращается 
представитель заявителя. 

3. Оформление согласия в письменной форме всех членов семьи 
нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), 
занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на 
основании договора социального найма (в случае если заявителем является 
уполномоченный наймодателем на предоставление предусмотренных пунктом 2 
статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации документов наниматель 
переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору 
социального найма). 

4. Услуга по подготовке проекта переустройства и (или) перепланировки 
переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка 
требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого 
или нежилого помещения);  

5. Государственная экспертиза проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной 
документации. 

6. Негосударственная экспертиза проектной документации и результатов 
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной 
документации. 

7. Подготовка материалов, содержащихся в проектной документации 
искусственного земельного участка: 

8. Разрешение на создание искусственного земельного участка на водном 
объекте, находящемся в федеральной собственности, или его части; 

9.  Получение положительного заключения государственной экспертизы 
проектной документации искусственного земельного участка и положительного 
заключения государственной экологической экспертизы этой проектной 
документации. 

10. Кадастровые работы в целях осуществления государственного 
кадастрового учета земельного участков, который образуется в результате 
перераспределения, по результатам которых подготавливается межевой план; 

11. Государственный кадастровый учет земельного участков, который 



образуется в результате перераспределения, по результатам которого выдается 
выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отношении такого 
земельного участка. 

12. Подготовка проектной документации лесных участков. 
13. Предоставление проектной документации на производство работ. 
14. Подготовка аудиторского заключения, подтверждающего 

достоверность бухгалтерской отчетности заявителя за последний отчетный год (в 
случае, если проведение аудиторской проверки является обязательным в 
соответствии с законодательством Российской Федерации). 

15. Предоставление справки из кредитных организаций об остатках на 
счетах и отсутствии картотек к счетам. 

16. Предоставление банковской гарантии. 
17. Предоставление справки территориального учреждения Центрального 

банка Российской Федерации, подтверждающей выполнение гарантом 
обязательных резервных требований Центрального банка Российской Федерации 
по состоянию на 1 января предшествующего года и на последнюю отчетную дату. 

18. Подготовка схемы границ сервитута на кадастровом плане территории 
в случае, если заявление предусматривает установление сервитута в отношении 
части земельного участка. 

19. Нотариальное свидетельствование верности копий документов и 
выписок из них, перевода документов с одного языка на другой. 

20. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории. 

21. Получение справки о зарегистрированных правах (отсутствии прав) на 
объект недвижимости из органа (организации), осуществляющего хранение 
информации о регистрации прав на здания, строения и сооружения до 3 сентября 
1998 года. 

22. Получение документов о праве на наследство. 
23. Получение документов, подтверждающих членство заявителя в 

некоммерческой организации. 
24.  Подготовка схемы расположения земельного участка под 

проектирование прокладки, переноса или переустройства инженерных 
коммуникаций на кадастровом плане с привязкой к автомобильной дороге. 

25. Предоставление технических условий, выдаваемых эксплуатирующей 
организацией. 

26. Предоставление разрешения на создание искусственного земельного 
участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, или его 
части. 

27. Предоставление документов, подтверждающих нахождение заявителя 
в медицинских организациях, расположенных на территории Томской области, 
оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и 
психиатрическую помощь. 

28. Обследование элементов ограждающих и несущих конструкций 
жилого помещения. 

29.  Обследование многоквартирного дома в целях признания 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. 

30. Предоставление документов из филиала ФГУП 
«Ростехинвентаризация», ОГБУ «Томский областной центр инвентаризации и 
кадастра», содержащих сведения о наличии (отсутствии) в собственности 



гражданина и (или) членов его семьи жилых домов, квартир, дач, гаражей и иных 
строений, помещений и сооружений. 

31. Государственная регистрация перехода права собственности на жилое 
помещение. 

32. Предоставление схемы организации транспортных средств и 
пешеходов на период производства работ. 
 

 
 


	8. Разрешение на создание искусственного земельного участка на водном объекте, находящемся в федеральной собственности, или его части;
	9.  Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации искусственного земельного участка и положительного заключения государственной экологической экспертизы этой проектной документации.

